

# VARA(UDU)

Kevätkunnostukset ovat käynnissä ja vesillelasku edessä. Oletko muistanut kaiken?



**Ei vara** venettä kaada – lienee tuttu lausahdus monelle meistä. Yksinkertaisuudessaan kattava toteamus siitä, minkä tulisi olla tärkeimpänä mielessämme.

Voimme oppia paljon eri vesiliikenneonnettomuuksiin johtaneista syistä. Usein asiat menevät pieleen ketjussa; yksi tapahtuma johtaa toiseen ja lopulta ollaankin isommassa pulassa. Kartan puuttuminen ei tutuilla vesillä heti ole ongelma, mutta jos keli kovenee ja tulisi hakea suojaa ”kivirikkaasta” salmesta... Ei uskalleta mennä, kun ei ole karttaa... ja jäädään kelin armoille. Entä jos VHF-puhelin on jätetty kotiin ”kun ollaan vain mökille menossa” ja kännykkä on samalla roiskeista kastunut eikä toimi. Millä hälytät apua?

Lapset ovat loistavia keksimään virtuaalisia asioita: ”Keksitkö, mikä voisi mennä pieleen ja miten siitä selvitään?” Me aikuiset olemme usein niin kaavoihimme kangistuneita, että moni ilmiselvä asia saattaa jäädä huomaamatta.

Virtuaaliharjoittelu veneessä toimii kyllä meillekin. Miettimällä satamassa veneenlaskun jälkeen, miten nostaisin kovalla kelillä pudonneen puolisoni veneeseen, kun muita ei ole veneessä. Kokemukseni mukaan monet meistä puhuvat asiasta ja suunnittelevat harjoituksia, mutta vain harvat oikeasti toteuttavat niitä. ”Jos vaikka kerran kotisatamassa kokeilisimme”. Liivit päälle ja veneen viereen kellumaan. Sitten yhdessä mietitään, miten pääsisi kiipeämään takaisin. Niin kauan kuin pudonnut on tajuissaan, keino voi olla helppokin, mutta tajuttoman nosto vaatii jo korkeampaa matematiikkaa. Paras ratkaisu on: ”älä putoa veneestä” – koskaan.

Nyt kun viritämme myös tutkaheijastimia paikoilleen, suodaanpa samalla pieni ajatus sille, miksi niin teemme. Varmistaako se pieni pötkylä, että laivan komentosillalla meidät nähdään? Turha luulo, useimmiten emme näy. Paras ratkaisu on, että ”ei mennä laivojen eteen” – koskaan.

Turvallista veneilykautta! **U**

**Harri Sane**

*veneily- ja purjehduskouluttaja*  
Suomen Purjehdus ja Veneily



Harjoittelu omassa satamassa on turvallista.

**Suomen Purjehdus ja Veneily ry**  
**Segling och Båtsport i Finland rf**

Särkiniementie 5 B 62 (5. krs), 00210 Helsinki **Puhelin:** 040 834 3407

**Sähköposti:** toimisto@spv.fi [www.purjehdusjaveneily.fi](http://www.purjehdusjaveneily.fi)